
議案第９７号

   平成２８年度秩父市一般会計補正予算（第３回）

平成２８年度秩父市一般会計補正予算（第３回）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 313,137 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 34,047,310 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

（地方債）

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。

平成２８年１１月２９日提出

秩 父 市 長   久 喜  邦 康



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

14

15

17

21

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

市 債

3,843,424

1,817,834

206,286

4,599,724

226,133

8,804

10,100

68,100

4,069,557

1,826,638

216,386

4,667,824

1

2

2

1

1

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

寄 附 金

市 債

2,703,714

1,124,841

650,810

206,286

4,599,724

1,381

224,752

8,804

10,100

68,100

2,705,095

1,349,593

659,614

216,386

4,667,824

歳 入 合 計 33,734,173 313,137 34,047,310



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

6

7

8

9

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

230,699

7,805,184

10,054,208

2,611,741

571,724

583,930

2,706,252

1,104,685

2,426,757

4,321

△75,597

184,054

△20,198

△2,558

11,740

△27,186

10,000

76,001

235,020

7,729,587

10,238,262

2,591,543

569,166

595,670

2,679,066

1,114,685

2,502,758

1

1

2

3

4

6

1

2

3

4

5

1

2

3

1

2

1

1

2

4

5

1

1

2

4

5

議 会 費

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民基本台帳

選 挙 費

監査委員費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

国民年金費

災害救助費

保健衛生費

病院事業費

清 掃 費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

土木管理費

道路橋りょう費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

教育総務費

小学校費

幼稚園費

社会教育費

230,699

7,186,750

369,544

162,474

65,331

16,528

5,290,294

3,523,873

1,221,173

17,561

1,307

944,550

278,336

581,756

282,696

289,028

583,930

238,520

1,358,546

928,305

117,851

1,104,685

393,794

592,340

206,334

488,871

4,321

△47,011

△29,376

△510

△1,310

2,610

197,047

△16,443

4,410

△1,460

500

△16,370

△158

△3,670

△2,454

△104

11,740

△5,240

△12,376

△3,370

△6,200

10,000

5,878

95,241

3,480

△24,704

235,020

7,139,739

340,168

161,964

64,021

19,138

5,487,341

3,507,430

1,225,583

16,101

1,807

928,180

278,178

578,086

280,242

288,924

595,670

233,280

1,346,170

924,935

111,651

1,114,685

399,672

687,581

209,814

464,167

費

6 保健体育費 504,705 △3,894 500,811



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

13

14

諸支出金

予 備 費

2,157,350

357,809

150,000

2,560

2,307,350

360,369

1

1

基 金 費

予 備 費

2,157,350

357,809

150,000

2,560

2,307,350

360,369

歳 出 合 計 33,734,173 313,137 34,047,310



（追加） （単位：千円）

事　　項 期　　間 限　　度　　額

秩父宮記念市民会館舞台技術管理業務委託料
平成29年度から
平成31年度まで

66,096

秩父市工場誘致条例に基づく奨励金
（平成28年度交付決定者分）

平成29年度から
平成32年度まで

15,133

第 ２ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正



第　３　表　　地 方 債 補 正

（変更） (単位：千円）

限度額 起債の方法 利　  率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

10 小 学 校 校 舎 空 調 整 備 事 業 費 106,700
普 通 貸 借 又
は 証 券 発 行

　 　　年5.0％以内

（ただし、利率見直し
方式で借り入れる資金
について、利率の見直
しを行った後において
は、当該見直し後の利
率）

政府資金については、
その融資条件により、
銀行その他の場合には
その債権者と協定する
ものによる。
ただし、市財政の都合
により据置期間及び償
還期限を短縮し、又は
繰上償還若しくは低利
に借換えすることがで
きる。

174,800

      

　補正前に同じ。

起　債　の　目　的
補　　　正　　　前 補　　　正　　　後



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

14

15

17

21

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

市 債

歳 入 合 計

3,843,424

1,817,834

206,286

4,599,724

33,734,173

226,133

8,804

10,100

68,100

313,137

4,069,557

1,826,638

216,386

4,667,824

34,047,310

a02030
タイプライターテキスト
平成２８年度秩父市一般会計補正予算（第３回）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
2
3
4
6
7
8
9
10
12
13
14

議 会 費
総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農林水産業費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
公 債 費
諸支出金
予 備 費

歳 出 合 計

230,699
7,805,184
10,054,208
2,611,741
571,724
583,930
2,706,252
1,104,685
2,426,757
3,030,256
2,157,350
357,809

33,734,173

4,321
△75,597
184,054
△20,198
△2,558
11,740
△27,186
10,000
76,001

0
150,000
2,560

313,137

235,020
7,729,587
10,238,262
2,591,543
569,166
595,670
2,679,066
1,114,685
2,502,758
3,030,256
2,307,350
360,369

34,047,310



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

688
204,360

19,704

224,752

2,034
6,770

8,804

68,100

68,100

100

△6,200

10,000
6,200

10,100

4,321
△76,385
△22,340
△26,968
△2,558
11,740
△20,986
10,000
△21,803
△6,200
150,000
2,560

1,381



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

14 国庫支出金 3,843,424 226,133 4,069,557

２ 歳 入

14 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

2

1

1

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

寄 附 金

市 債

2,703,714

1,124,841

650,810

206,286

4,599,724

1,381

224,752

8,804

10,100

68,100

2,705,095

1,349,593

659,614

216,386

4,667,824

1

1

2

5

2

3

1

5

6

民生費国庫負担金

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

教育費国庫補助金

民生費県補助金

衛生費県補助金

総務費寄附金

教育費寄附金

教 育 債

2,703,714

46,952

171,243

38,136

470,566

3,954

200,000

4,800

106,700

1,381

688

204,360

19,704

2,034

6,770

100

10,000

68,100

2,705,095

47,640

375,603

57,840

472,600

10,724

200,100

14,800

174,800

15

17

21

県支出金

寄 附 金

市 債

1,817,834

206,286

4,599,724

8,804

10,100

68,100

1,826,638

216,386

4,667,824

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

5 生活保護費

1 総務管理費

1 社会福祉費

1 小学校費補

1 社会福祉費

1 保健衛生費

1 総務管理費

4 保健体育費

1 小学校債

1,381

688

204,360

19,002

2,034

6,770

100

10,000

68,100

・ 生活保護費負担金（過年度分）

・ 社会保障・税番号制度システム整備費補助金

・ 臨時福祉給付金（経済対策分）支給事業費補助金 189,000

・ 学校施設環境改善交付金

・ 介護施設等の施設開設準備経費等支援事業費補助金 1,242

・ 骨髄移植ドナー支援事業助成費補助金 70

・ 姉妹都市・友好都市交流事業寄附金

・ 体育施設整備事業費寄附金

・ 小学校校舎空調整備事業債

負担金

補助金

補助金

助金

補助金

補助金

補助金

寄附金

寄附金

・ 臨時福祉給付金（経済対策分）支給事務費補助金 15,360

・ 定期巡回・随時対応サービス運営費等補助金 280
・ 権利擁護人材育成事業補助金 512

・ みんなに親しまれる駅づくり事業補助金 6,700

4 社会教育費 702 ・ 重要有形民俗文化財秩父祭屋台保存修理事業補助金

2



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

1 議 会 費 230,699 4,321 235,020

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 230,699 4,321 235,020
1 議 会 費 230,699 4,321 235,020

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4,321
4,321
4,321

2 給 料 1,050 〇 一般職人件費 3,440

3 職員手当等 1,440
扶養手当 △10
通勤手当 10
時間外勤務手当 300
管理職手当 540
期末手当 320
勤勉手当 440
児童手当 △160
4 共済費 950
市町村職員共済組合負担金

〇 議会管理運営事務費＜議会事務局＞ 881
3 職員手当等 881
議員期末手当

3 職員手当等
4 共 済 費

2,321
950

2 給料 1,050
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

2 総 務 費 7,805,184 △75,597 7,729,587 688

2 総 務 費
1 総務管理費

100
1 総務管理費 7,186,750 △47,011 7,139,739 688 100
1

4

8

16

一般管理費

会計管理費

情報システ

都市交流費

1,392,749

23,228

267,207

4,035

△45,254

△2,613

756

100

1,347,495

20,615

267,963

4,135

688

100

（一般会計）

ム費 （国）社会保障・税番号制度シス

（寄）姉妹都市・友好都市交流事

テム整備費補助金 688

業寄附金 100



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△76,385
△47,799
△45,254

△2,613

68

2 給 料

13 委 託 料

△14,140

△2,317

〇 特別職人件費 460

〇 会計処理事務費＜会計課＞ △2,613

賃借料

4 共済費 327
市町村職員共済組合負担金 27
退職手当負担金 300

〇 一般職人件費 △45,714
2 給料 △14,140
一般職給料
3 職員手当等 3,660
扶養手当 △300
住居手当 △800
通勤手当 △120
時間外勤務手当 4,600
宿日直手当 △400
管理職手当 700
期末手当 △1,950
勤勉手当 2,930
児童手当 △1,000
4 共済費 △35,234
市町村職員共済組合負担金 △19,980
退職手当負担金 △15,000
地方公務員災害補償費負担金 △254

電算機等保守点検委託料
14 使用料及び賃借料 △296
電算機等使用料

基幹系業務委託料

秩父吉田ヤソトン会補助金

3 職員手当等
4 共 済 費

14 使用料及び

3,793
△34,907

△296

3 職員手当等 133
特別職期末手当

13 委託料 △2,317

13 委 託 料

19 負担金補助

756

100

〇 情報システム事業＜情報政策課＞ 756

〇 姉妹都市・友好都市交流事業＜市民生活課＞ 100
及び交付金

13 委託料 756

19 負担金補助及び交付金 100



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

2

地 方 債
特 定 財 源

2 徴 税 費 369,544 △29,376 340,168

2 総 務 費
2 徴 税 費

1 賦課徴収費 369,544 △29,376 340,168

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△29,376
△29,376

2 給 料 △17,490 〇 一般職人件費 △29,970

扶養手当 △50
住居手当 270
通勤手当 △600
時間外勤務手当 300
管理職手当 △2,880
期末手当 △4,050
勤勉手当 △1,810
児童手当 60
4 共済費 △3,720
市町村職員共済組合負担金

〇 市民税等賦課事務費＜市民税課＞ 594
13 委託料 594
国税連携・電子申告端末セキュリティ強化委託料

3 職員手当等
4 共 済 費
13 委 託 料

△8,760
△3,720
594

2 給料 △17,490
一般職給料
3 職員手当等 △8,760



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

3

地 方 債
特 定 財 源

3 戸籍住民基 162,474 △510 161,964

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 162,474 △510 161,964
本台帳費

本台帳費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△510

△510
2 給 料 △2,720 〇 一般職人件費 △510

3 職員手当等 790
扶養手当 40
住居手当 △180
通勤手当 300
時間外勤務手当 1,000
管理職手当 120
期末手当 △580
勤勉手当 170
児童手当 △80
4 共済費 1,420
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

790
1,420

2 給料 △2,720
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

4

地 方 債
特 定 財 源

4 選 挙 費 65,331 △1,310 64,021

2 総 務 費
4 選 挙 費

1 選挙管理委 25,944 △1,310 24,634
員会費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△1,310
△1,310

2 給 料 △590 〇 一般職人件費 △1,310

3 職員手当等 △750
扶養手当 △150
住居手当 △30
通勤手当 △60
時間外勤務手当 300
管理職手当 △670
期末手当 △260
児童手当 120
4 共済費 30
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

△750
30

2 給料 △590
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

6

地 方 債
特 定 財 源

6 監査委員費 16,528 2,610 19,138

2 総 務 費
6 監査委員費

1 監査委員費 16,528 2,610 19,138

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

2,610
2,610

2 給 料 970 〇 一般職人件費 2,610

3 職員手当等 1,160
扶養手当 △70
通勤手当 △50
管理職手当 600
期末手当 360
勤勉手当 320
4 共済費 480
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

1,160
480

2 給料 970
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費 10,054,208 184,054 10,238,262 206,394

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,290,294 197,047 5,487,341 206,394
1

2

社会福祉総

障害者福祉

408,912

457,869

208,110

△2,565

617,022

455,304

204,360

費

（一般会計）

務費 （国）臨時福祉給付金（経済対策
分）支給事業費補助金 189,000

（国）臨時福祉給付金（経済対策
分）支給事務費補助金 15,360



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△22,340
△9,347
3,750

△2,565
2 給 料 △3,760 〇 一般職人件費 △2,565

賃借料

及び交付金

期末手当 270

児童手当 △160
4 共済費 860
市町村職員共済組合負担金

〇 臨時福祉給付金（経済対策分）支給事業＜社会福祉課＞
204,360

3 職員手当等 352
時間外勤務手当
4 共済費 449
社会保険料 428
雇用保険料 21
7 賃金 2,976
臨時職員賃金
9 旅費 30
普通旅費

11 需用費 200
消耗品費 100
光熱水費 100

12 役務費 5,111
通信運搬費 3,724
手数料 1,387

13 委託料 6,202
臨時福祉給付金運用業務委託料 6,000
電話回線等設置業務委託料 202

14 使用料及び賃借料 40
ＯＡ機器使用料

19 負担金補助及び交付金 189,000
臨時福祉給付金（経済対策分）

9 旅 費
11 需 用 費
12 役 務 費
13 委 託 料
14 使用料及び

19 負担金補助

3 職員手当等

30
200
5,111
6,202
40

189,000

1,215

扶養手当 △200
住居手当 △300
通勤手当 △210
時間外勤務手当 200
管理職手当 1,700

勤勉手当 1,220

2 給料 △3,760

2 給 料 370 〇 一般職人件費 3,750
3 職員手当等
4 共 済 費
7 賃 金

2,872
1,309
2,976

2 給料 370
一般職給料
3 職員手当等 2,520



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費
1 社会福祉費

4

5

老人福祉費

介護老人福

521,329

945,858

5,052

△15,308

526,381

930,550

2,034

祉費

（一般会計）

（県）介護施設等の施設開設準備

（県）権利擁護人材育成事業補助
金 512

経費等支援事業費補助金 1,242
（県）定期巡回・随時対応サービ

ス運営費等補助金 280



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4 共 済 費 △20 一般職給料

3,018

△15,308
2 給 料 500 〇 一般職人件費 △80

3 職員手当等 1,215
扶養手当 △40
住居手当 △600
通勤手当 △130
時間外勤務手当 4,000
管理職手当 △120
期末手当 △1,250
勤勉手当 △630
児童手当 △15
4 共済費 △20
市町村職員共済組合負担金

時間外勤務手当 500
管理職手当 120
期末手当 260
勤勉手当 390
児童手当 △120
4 共済費 1,120
市町村職員共済組合負担金

〇 地域高齢者福祉推進事業＜高齢者介護課＞ 1,522
19 負担金補助及び交付金 1,522
定期巡回・随時対応サービス運営費等補助金 280
介護施設等の施設開設準備経費等事業費補助金 1,242

扶養手当 △510
通勤手当 △110
期末手当 30
勤勉手当 70
児童手当 △120
4 共済費 60
市町村職員共済組合負担金

〇 介護保険特別会計繰出金＜高齢者介護課＞ △15,228
28 繰出金 △15,228

3 職員手当等
4 共 済 費
28 繰 出 金

△640
60

△15,228

2 給料 500
一般職給料
3 職員手当等 △640

2 給 料 1,090 〇 一般職人件費 3,530

及び交付金 住居手当 140
通勤手当 30

3 職員手当等
4 共 済 費
19 負担金補助

1,320
1,120
1,522

2 給料 1,090
一般職給料
3 職員手当等 1,320



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費
1 社会福祉費

8 国民健康保 728,251 1,758 730,009
険費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

介護保険特別会計繰出金
1,758

28 繰 出 金 1,758 〇 国民健康保険特別会計繰出金＜保険年金課・大滝国保診療所＞
1,758

28 繰出金 1,758
国民健康保険特別会計（事業勘定）繰出金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

2

地 方 債
特 定 財 源

2 児童福祉費 3,523,873 △16,443 3,507,430

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

3

児童福祉総

保育所・児

71,670

1,640,711

9,625

△26,068

81,295

1,614,643

務費

童館費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△16,443
9,625

△26,068

2 給 料

1 報 酬

2,730

19,000

〇 一般職人件費 9,625

〇 一般職人件費 △26,068

3 職員手当等 4,025
住居手当 △450
通勤手当 150
時間外勤務手当 1,600
管理職手当 370
期末手当 1,210
勤勉手当 1,130
児童手当 15
4 共済費 2,870
市町村職員共済組合負担金

住居手当 △450
通勤手当 △600
時間外勤務手当 △300
管理職手当 △1,610
期末手当 △3,040
勤勉手当 △680
児童手当 △320
4 共済費 △2,858
市町村職員共済組合負担金 △2,894
社会保険料 36

〇 保育所事業＜こども課＞
1 報酬 19,000
パートタイマー保育士等報酬
7 賃金 △19,000
臨時職員賃金

3 職員手当等
4 共 済 費

2 給 料
3 職員手当等
4 共 済 費
7 賃 金

4,025
2,870

△15,340
△7,870
△2,858
△19,000

2 給料 2,730
一般職給料

2 給料 △15,340
一般職給料
3 職員手当等 △7,870
扶養手当 △870



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 生活保護費 1,221,173 4,410 1,225,583

3 民 生 費
3 生活保護費

1

2

生活保護総

扶 助 費

55,253

1,165,920

△1,130

5,540

54,123

1,171,460

務費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4,410
△1,130

5,540

2 給 料

23 償還金、利

△2,510

5,540

〇 一般職人件費 △1,130

〇 生活保護費支給事業＜社会福祉課＞ 5,540
子及び割引
料

3 職員手当等 650
扶養手当 270
住居手当 170
通勤手当 △30
特殊勤務手当 △50
時間外勤務手当 1,000
期末手当 △510
勤勉手当 △80
児童手当 △120
4 共済費 730
市町村職員共済組合負担金

23 償還金、利子及び割引料 5,540
国庫支出金返還金

3 職員手当等
4 共 済 費

650
730

2 給料 △2,510
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

4

地 方 債
特 定 財 源

4 国民年金費 17,561 △1,460 16,101

3 民 生 費
4 国民年金費

1 国民年金費 17,561 △1,460 16,101

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△1,460
△1,460

2 給 料 △270 〇 一般職人件費 △1,460

3 職員手当等 △1,010
扶養手当 △70
通勤手当 30
時間外勤務手当 200
管理職手当 △600
期末手当 △410
勤勉手当 △160
4 共済費 △180
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,010
△180

2 給料 △270
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

5

地 方 債
特 定 財 源

5 災害救助費 1,307 500 1,807

3 民 生 費
5 災害救助費

1 災害救助費 1,307 500 1,807

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

500
500

20 扶 助 費 500 〇 災害援護事業＜社会福祉課＞ 500
20 扶助費 500
火災等見舞金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

4 衛 生 費 2,611,741 △20,198 2,591,543 6,770

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 944,550 △16,370 928,180 6,770
1

3

4

保健衛生総

保健センタ

環境衛生費

95,566

288,292

365,277

9,620

△10,090

△15,900

105,186

278,202

349,377

70

6,700

務費

（一般会計）

ー費 （県）骨髄移植ドナー支援事業助

（県）みんなに親しまれる駅づく

成費補助金 70

り事業補助金 6,700



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△26,968
△23,140
9,620

△10,160

△22,600

2 給 料 4,780 〇 一般職人件費 9,620

及び交付金

3 職員手当等 3,060
扶養手当 220
通勤手当 20
管理職手当 660
期末手当 1,260
勤勉手当 900
4 共済費 1,780
市町村職員共済組合負担金

扶養手当 △410
住居手当 △600
通勤手当 △260
時間外勤務手当 △500
管理職手当 △540
期末手当 △970
勤勉手当 50
児童手当 △80
4 共済費 △860
市町村職員共済組合負担金

〇 保健センター事務費＜保健センター＞ 140
19 負担金補助及び交付金 140
骨髄移植ドナー支援事業助成金

3 職員手当等 △5,920
扶養手当 △420
住居手当 △1,240
通勤手当 70
特殊勤務手当 △30
時間外勤務手当 △300
管理職手当 △300
期末手当 △2,420

3 職員手当等
4 共 済 費

4 共 済 費
19 負担金補助

4 共 済 費

3,060
1,780

△860
140

△1,770

2 給料 4,780
一般職給料

一般職給料
3 職員手当等 △3,310

一般職給料

2 給 料

2 給 料

△6,060

△8,210

〇 一般職人件費 △10,230

〇 一般職人件費 △15,900

3 職員手当等

3 職員手当等

△3,310

△5,920

2 給料 △6,060

2 給料 △8,210



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

4 衛 生 費
1 保健衛生費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

勤勉手当 △1,110
児童手当 △170
4 共済費 △1,770
市町村職員共済組合負担金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

2

地 方 債
特 定 財 源

2 病院事業費 278,336 △158 278,178

4 衛 生 費
2 病院事業費

1 病院事業費 278,336 △158 278,178

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△158
△158

19 負担金補助 △158 〇 市立病院事業費＜市立病院＞ △158
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 △158

病院事業会計負担金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

3

地 方 債
特 定 財 源

3 清 掃 費 581,756 △3,670 578,086

4 衛 生 費
3 清 掃 費

2 し尿処理費 189,176 △3,670 185,506

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△3,670
△3,670

2 給 料 △2,210 〇 一般職人件費 △3,670

3 職員手当等 △1,410
扶養手当 △210
住居手当 270
通勤手当 10
特殊勤務手当 △30
時間外勤務手当 20
管理職手当 △610
期末手当 △620
勤勉手当 △120
児童手当 △120
4 共済費 △50
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,410
△50

2 給料 △2,210
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

6 農林水産業 571,724 △2,558 569,166

6 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 282,696 △2,454 280,242
1

2

農業委員会

農業総務費

40,473

85,522

△2,754

300

37,719

85,822

費

費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△2,558

△2,454
△2,754

300

2 給 料

2 給 料

△650

△940

〇 一般職人件費 △2,754

〇 一般職人件費 300

3 職員手当等 △1,550
扶養手当 △390
通勤手当 120
時間外勤務手当 300
管理職手当 △470
期末手当 △620
勤勉手当 △250
児童手当 △240
4 共済費 △554
市町村職員共済組合負担金 △590
社会保険料 36

3 職員手当等 1,750
扶養手当 80
通勤手当 △120
時間外勤務手当 500
管理職手当 110
期末手当 450
勤勉手当 670
児童手当 60
4 共済費 △510
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,550
△554

1,750
△510

2 給料 △650
一般職給料

2 給料 △940
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

2

地 方 債
特 定 財 源

2 林 業 費 289,028 △104 288,924

6 農林水産業費
2 林 業 費

1 林業振興費 113,585 △104 113,481

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△104
△104

2 給 料 △800 〇 一般職人件費 △104

3 職員手当等 196
扶養手当 6
住居手当 420
通勤手当 △10
時間外勤務手当 △100
管理職手当 △10
期末手当 △180
勤勉手当 170
児童手当 △100
4 共済費 500
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

196
500

2 給料 △800
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

7 商 工 費 583,930 11,740 595,670

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 583,930 11,740 595,670
1 商工総務費 159,259 11,740 170,999

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

11,740
11,740
11,740

2 給 料 5,330 〇 一般職人件費 11,740

3 職員手当等 5,060
扶養手当 △430
通勤手当 △300
時間外勤務手当 2,000
管理職手当 1,660
期末手当 910
勤勉手当 1,320
児童手当 △100
4 共済費 1,350
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

5,060
1,350

2 給料 5,330
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

8 土 木 費 2,706,252 △27,186 2,679,066

8 土 木 費
1 土木管理費

△6,200
1 土木管理費 238,520 △5,240 233,280
1 土木総務費 216,684 △5,240 211,444

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△20,986
△5,240
△5,240

2 給 料 △3,040 〇 一般職人件費 △5,240

3 職員手当等 △1,370
扶養手当 △290
住居手当 300
通勤手当 80
特殊勤務手当 10
時間外勤務手当 300
管理職手当 △500
期末手当 △1,300
勤勉手当 280
児童手当 △250
4 共済費 △830
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,370
△830

2 給料 △3,040
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

2

地 方 債
特 定 財 源

2 道路橋りょ 1,358,546 △12,376 1,346,170

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

1

3

4

道路橋りょ

道路新設改

橋りょう維

186,759

663,299

346,945

△11,780

△380

△216

174,979

662,919

346,729

う総務費

良費

持・新設改

う費

（一般会計）

良費



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△12,376

△11,780

△380

△216

2 給 料

2 給 料

2 給 料

△8,230

△190

△120

〇 一般職人件費 △11,780

〇 一般職人件費 △380

〇 一般職人件費 △216

3 職員手当等 △3,380
扶養手当 120
住居手当 △20
通勤手当 △80
時間外勤務手当 △50
管理職手当 △660
期末手当 △1,790
勤勉手当 △580
児童手当 △320
4 共済費 △170
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等 △220
扶養手当 △70
住居手当 △60
通勤手当 10
時間外勤務手当 10
期末手当 △50
児童手当 △60
4 共済費 30
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等 △166
扶養手当 △16
期末手当 △20
勤勉手当 30
児童手当 △160
4 共済費 70
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

△3,380
△170

△220
30

△166
70

2 給料 △8,230
一般職給料

2 給料 △190
一般職給料

2 給料 △120
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

4

地 方 債
特 定 財 源

4 都市計画費 928,305 △3,370 924,935

8 土 木 費
4 都市計画費

1

2

4

都市計画総

街路事業費

公 園 費

25,918

208,655

302,932

430

△150

△3,650

26,348

208,505

299,282

務費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△3,370
430

△150

△3,650

2 給 料

2 給 料

2 給 料

170

△40

△2,950

〇 一般職人件費 430

〇 一般職人件費 △150

〇 一般職人件費 △3,650

3 職員手当等 △120
扶養手当 △70
通勤手当 △100
時間外勤務手当 △50
期末手当 60
勤勉手当 100
児童手当 △60
4 共済費 380
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等 △190
扶養手当 △70
住居手当 △320
通勤手当 10
管理職手当 120
期末手当 30
勤勉手当 100
児童手当 △60
4 共済費 80
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等 △1,110
扶養手当 △270
通勤手当 △30
時間外勤務手当 100
期末手当 △690
勤勉手当 △100
児童手当 △120
4 共済費 410
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

△120
380

△190
80

△1,110
410

2 給料 170
一般職給料

2 給料 △40
一般職給料

2 給料 △2,950
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

5

地 方 債
特 定 財 源

5 住 宅 費 117,851 △6,200 111,651

8 土 木 費
5 住 宅 費

△6,200
1 住宅管理費 117,851 △6,200 111,651 △6,200

（一般会計）

（使）住宅使用料 △6,200



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

3 職員手当等 △1,720
扶養手当 △730
住居手当 △10
通勤手当 △120
時間外勤務手当 100
期末手当 △910
勤勉手当 △210
児童手当 160
4 共済費 △580
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,720
△580

2 給料 △3,900
一般職給料

2 給 料 △3,900 〇 一般職人件費 △6,200



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

9 消 防 費 1,104,685 10,000 1,114,685

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,104,685 10,000 1,114,685
4 災害対策費 51,173 10,000 61,173

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

10,000
10,000
10,000

8 報 償 費 10,000 〇 町会除雪対応事業＜総務課＞ 10,000
8 報償費 10,000
地域ボランティア除雪隊報奨金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

10 教 育 費 2,426,757 76,001 2,502,758 19,704 68,100

10 教 育 費
1 教育総務費

10,000
1 教育総務費 393,794 5,878 399,672
2

3

事務局費

教育研究所

280,247

109,666

31,612

△25,734

311,859

83,932
費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△21,803
5,878
31,612

△25,734

2 給 料

2 給 料

15,350

△13,870

〇 特別職人件費 128

〇 一般職人件費 △25,734

4 共済費 45
市町村職員共済組合負担金 35
退職手当負担金 10

〇 一般職人件費 31,484
2 給料 15,350
一般職給料
3 職員手当等 11,540
扶養手当 △30
通勤手当 120
時間外勤務手当 2,100
管理職手当 1,680
期末手当 3,820
勤勉手当 3,390
児童手当 460
4 共済費 4,594
市町村職員共済組合負担金 6,280
退職手当負担金 △1,600
地方公務員災害補償費負担金 △86

3 職員手当等 △7,500
扶養手当 △330
通勤手当 △370
管理職手当 △1,200
期末手当 △3,410
勤勉手当 △2,010
児童手当 △180
4 共済費 △4,364
市町村職員共済組合負担金 △2,364
退職手当負担金 △2,000

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

11,623
4,639

△7,500
△4,364

3 職員手当等 83
特別職期末手当

2 給料 △13,870
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

2

地 方 債
特 定 財 源

2 小学校費 592,340 95,241 687,581 19,002 68,100

10 教 育 費
2 小学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

445,528

146,812

92,599

2,642

538,127

149,454

19,002 68,100

（一般会計）

（国）学校施設環境改善交付金
19,002

（地）小学校校舎空調整備事業債
68,100



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

8,139
5,497

2,642
20 扶 助 費 2,642 〇 小学校就学援助事業＜学校教育課＞ 2,642

20 扶助費 2,642
就学援助費

15 工事請負費 92,599 〇 小学校施設維持管理事業＜教育総務課＞ 92,599
15 工事請負費 92,599
普通教室空調設備設置第３期工事 90,699
久那小学校特別支援学級教室改修工事 1,900



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

4

地 方 債
特 定 財 源

4 幼稚園費 206,334 3,480 209,814

10 教 育 費
4 幼稚園費

1 幼稚園費 206,334 3,480 209,814

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

3,480
3,480

2 給 料 1,700 〇 一般職人件費 3,480

3 職員手当等 1,560
扶養手当 430
通勤手当 40
時間外勤務手当 △100
期末手当 490
勤勉手当 580
児童手当 120
4 共済費 220
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

1,560
220

2 給料 1,700
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

5

地 方 債
特 定 財 源

5 社会教育費 488,871 △24,704 464,167 702

10 教 育 費
5 社会教育費

1

2

社会教育総

文化財保護

216,202

66,118

△24,704

0

191,498

66,118 702

務費

（一般会計）

費 （国）重要有形民俗文化財秩父祭
屋台保存修理事業補助金 702



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△25,406
△24,704

△702

2 給 料 △13,420 〇 一般職人件費 △24,704

3 職員手当等 △9,280
扶養手当 △1,030
住居手当 △320
通勤手当 △60
時間外勤務手当 △400
管理職手当 △2,110
期末手当 △3,710
勤勉手当 △1,470
児童手当 △180
4 共済費 △2,004
市町村職員共済組合負担金 △2,040
社会保険料 36

3 職員手当等
4 共 済 費

△9,280
△2,004

2 給料 △13,420
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

6

地 方 債
特 定 財 源

6 保健体育費 504,705 △3,894 500,811

10 教 育 費
6 保健体育費

10,000
2

3

体育施設費

学校給食費

177,248

312,201

10,000

△13,894

187,248

298,307

10,000

（一般会計）

（寄）体育施設整備事業費寄附金
10,000



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△13,894

△13,894
2 給 料 △7,830 〇 一般職人件費 △14,542

トレーニング機器

住居手当 △320
通勤手当 △100
時間外勤務手当 30
期末手当 △2,530
勤勉手当 △1,260
児童手当 △60
4 共済費 △2,472
市町村職員共済組合負担金 △2,580
社会保険料 108

〇 学校給食管理運営事業＜保健給食課＞ 648
11 需用費 648
修繕料

3 職員手当等
4 共 済 費
11 需 用 費

△4,240
△2,472
648

2 給料 △7,830
一般職給料
3 職員手当等 △4,240

18 備品購入費 10,000 〇 文化体育センター管理運営事業＜市民スポーツ課＞ 10,000
18 備品購入費 10,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

12 公 債 費 3,030,256 0 3,030,256

12 公 債 費
1 公 債 費

6,200
1 公 債 費 3,030,256 0 3,030,256 6,200
1 元 金 2,673,752 0 2,673,752 6,200

（一般会計）

（使）住宅使用料 6,200



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△6,200
△6,200
△6,200



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

13 諸支出金 2,157,350 150,000 2,307,350

13 諸支出金
1 基 金 費

1 基 金 費 2,157,350 150,000 2,307,350
5 財政調整基 770,856 150,000 920,856
金費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

150,000
150,000
150,000

25 積 立 金 150,000 〇 財政調整基金費＜財政課＞ 150,000
25 積立金 150,000
基金積立金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他

1

地 方 債
特 定 財 源

14 予 備 費 357,809 2,560 360,369

14 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 357,809 2,560 360,369
1 予 備 費 357,809 2,560 360,369

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

2,560
2,560
2,560

29 予 備 費 2,560 〇 予備費＜財政課＞ 2,560
29 予備費 2,560
予備費



１　特別職

給　　　　　　　与　　　　　　　費

216

881

19,000

20,097

671,601

831,947

30,687

合計

(千円）

共済費

(千円）

計

(千円）

128,562

652,601

37,088

64,737

112,442

10,245

811,850

64,737

112,070

129,443

717,338

372

588

881

19,000

20,469

372

計 20 19,000 1,097

その他の
特別職 20 19,000

議員 881

216

1,152

比
　
較

長等

補
正
前

長等

1,152

計 2,704 743,429 21,686 45,583 923,920

その他の
特別職 2,679 651,449

(４.１５月分）

37,088

40,932

165,650

(４.１５月分）

議員 22 91,980 36,582

計 2,724 762,429 21,686 46,680

3 21,686 9,001

37,463

1,152

1,152 736,338

944,389

(４.２５月分）

41,52030,903 10,617

166,531
補
正
後

長等 3 21,686 9,217

(４.２５月分）

その他の
特別職 2,699 670,449

(人) (千円) (千円)

議員 22 91,980

(千円) (千円） (千円）

給　与　費　明　細　書

区分
職員数

備考報酬 給料
期末手当

地域手当
その他の

手当(年間支給率)



２　一般職

(１)総括

(２)給料及び職員手当の増減額の明細

 （ 11 ）

18,769

給料 △ 95,240

職員
手当

△ 20,218

制度改正に
伴う増減分

その他の
増減分

給与改定に
伴う増減分 2,576

昇給に伴う
増加分

その他の
増減分 △ 97,816

職員の変動等に係る増減分

職員の変動等に係る増減分

△ 38,987

区分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

区分

比較 △ 2,460 △ 400 △ 4,130 △ 3,360

補正前 26,879 1,098 24,948 34,380

補正後 24,419 698 20,818 31,020

(千円) (千円) (千円) (千円)

区分
通勤手当 宿日直手当 住居手当 児童手当

282,012 71,147 117,080 511

3,790 18,012 △ 3,900 △ 100

(千円)

補正後 52,540 449,491 285,802 89,159 113,180 411

時間外勤務
手当

管理職
手当

特殊勤務
手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

比較 △ 5,870 △ 21,800

補正前 58,410 471,291

4,194,795

比較 1 △ 95,240 △ 20,218 △ 115,458 △ 38,242 △ 153,700
 （ △4 ）

1,103,031 4,041,095

(人)

補正前 483 1,965,766 1,087,756 3,053,522 1,141,273

補正後 484 1,870,526 1,067,538 2,938,064
 （　7 ）

区分
職員数

給      与      費
共済費

(千円）

合計
備考報酬 給料 職員手当 計

(千円） (千円） (千円） (千円） (千円）



(３)給料及び職員手当の状況

ア　職員1人当たり給与

イ　初任給

ウ　級別職員数

区　　　　　　　分

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

行政職

平成２８年１１月１日現在

技能労務職

320,852

343,312

53.4

322,242

380,246

42.8平  均  年  齢（歳）

計
（　  　） （　　　）

442 100.0 21 100.0

８　級
（　　　） （　　　）

15 3.4

計
（　7　） （ 100.0 ）

４　級

（　　　） （　　　）
25 5.6

15 71.4

６　級
（　　　） （　　　）

73 16.5

７　級
（　　　） （　　　）

３　級

（　  　） （　　　）
64 14.5

6 28.6

４　級
（　　　） （　　　）

平成２８年１１月１日現在
140 31.7

５　級
（　　　） （　　　）

３　級
（　7　） （ 100.0 ）

２　級

（　　　） （　　　）
54 12.2

7.5

２　級
（　　　） （　　　）

38 8.6

級 職員数(人) 構成比（％）

1　級
（　　　） （　　　）

1　級

（　　　） （　　　）

33

大　　　学　　　卒 178,200 178,200

区　分
行政職 技能労務職

級 職員数(人) 構成比（％）

区　　分 行政職（円) 技能労務職(円)
国の制度

行政職(円)

高　　　校　　　卒 146,100 148,300 146,100



エ　昇給

オ　期末手当・勤勉手当

（1.225） （2.25）

（1.025） （1.225） （2.25）

区　分
支給期別支給率 職制上の段階、職務の級等に

よる加算措置
備考支給率計（月分）

2.025 2.275 4.3

2.025 2.275 4.3
（1.025）

本年度 有

補
正
前

職　　員　　数　　　　　（Ａ）（人） 494

国の制度 有

6月（月分） １２月（月分）

比率　　（B)/（Ａ）　　　（％)

特別昇給に係る職員数

８号給(人）

　号給(人）

４号給(人）

６号給(人）

21

昇給に係る職員数　　（Ｂ）（人）

２号給(人）

号給数別内訳

特別昇給に係る職員数

453

８号給(人）

　号給(人）

比率　　（B)/（Ａ）　　　（％)

６号給(人）

昇給に係る職員数　　（Ｂ）（人）

号給数別内訳

２号給(人）

４号給(人）

区　　分 合　計
代表的な職種

行政職 技能労務職

補
正
後

職　　員　　数　　　　　（Ａ）（人） 491 449 21



（平成28年度に係る分） （単位：千円）

期 間 金 額 期 間 金 額
国県

支出金
地方債 その他

3 秩父宮記念市民会館舞台技
術管理業務委託料

66,096
平成29年度
から平成31
年度まで

66,096 66,096

4 秩父市工場誘致条例に基づ
く奨励金
(平成28年度交付決定者分） 15,133

平成29年度
から平成32
年度まで

15,133 15,133

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書補正

事　　　項 限　度　額

左の財源内訳

特定財源

一般財源

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支出予定額



（補正前）
（単位：千円）

１ 普    通    債 15,671,343 15,148,239 3,491,700 1,560,494 17,079,445

(1) 総 務 924,370 1,043,553 2,532,600 39,652 3,536,501

(2) 民 生 568,872 437,703 125,915 311,788

(3) 農 林 水 産 153,778 131,445 17,053 114,392

(4) 商 工 46,256 35,078 31,300 8,758 57,620

(5) 土 木 4,443,415 4,487,978 734,300 456,297 4,765,981

(6) 公 営 住 宅 507,170 456,201 47,125 409,076

(7) 消 防 216,540 189,131 74,000 41,253 221,878

(8) 教 育 8,810,942 8,367,150 119,500 824,441 7,662,209

２ 災  害  復  旧  債 18,677 16,330 3,026 13,304

(1) 農 林 水 産 1,226 806 425 381

(2) 土 木 17,451 15,524 2,601 12,923

３ 過疎対策事業債 1,308,407 1,300,612 334,100 159,697 1,475,015

４ 辺地対策事業債 339,865 335,618 82,000 46,816 370,802

５ そ     の    他 14,103,900 14,417,979 1,381,524 903,719 14,895,784

(1) 減 税 補 て ん 債 497,370 425,015 73,374 351,641

(2) 臨 時 税 収 補 て ん 債 82,239 55,014 27,776 27,238

(3) 臨 時 財 政 対 策 債 13,319,977 13,707,817 989,324 793,652 13,903,489

(4) 出 資 債 204,314 230,133 392,200 8,917 613,416

31,442,192 31,218,778 5,289,324 2,673,752 33,834,350合            計

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元 金 償 還 見 込 額



（補正後）
（単位：千円）

１ 普    通    債 15,671,343 15,148,239 3,548,200 1,560,494 17,135,945

(1) 総 務 924,370 1,043,553 2,521,000 39,652 3,524,901

(2) 民 生 568,872 437,703 125,915 311,788

(3) 農 林 水 産 153,778 131,445 17,053 114,392

(4) 商 工 46,256 35,078 31,300 8,758 57,620

(5) 土 木 4,443,415 4,487,978 734,300 456,297 4,765,981

(6) 公 営 住 宅 507,170 456,201 47,125 409,076

(7) 消 防 216,540 189,131 74,000 41,253 221,878

(8) 教 育 8,810,942 8,367,150 187,600 824,441 7,730,309

２ 災  害  復  旧  債 18,677 16,330 3,026 13,304

(1) 農 林 水 産 1,226 806 425 381

(2) 土 木 17,451 15,524 2,601 12,923

３ 過疎対策事業債 1,308,407 1,300,612 345,700 159,697 1,486,615

４ 辺地対策事業債 339,865 335,618 82,000 46,816 370,802

５ そ     の    他 14,103,900 14,417,979 1,381,524 903,719 14,895,784

(1) 減 税 補 て ん 債 497,370 425,015 73,374 351,641

(2) 臨 時 税 収 補 て ん 債 82,239 55,014 27,776 27,238

(3) 臨 時 財 政 対 策 債 13,319,977 13,707,817 989,324 793,652 13,903,489

(4) 出 資 債 204,314 230,133 392,200 8,917 613,416

31,442,192 31,218,778 5,357,424 2,673,752 33,902,450

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元 金 償 還 見 込 額

合            計

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書


	

